
8                                                                                                                         №  35 (703) от 29.08.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  35 (703) от 29.08.2024 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 26.08.2024 г. № 593 
 
Об организации ярмарки в период  
проведения мероприятия «День знаний» 

 

В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, руководствуясь статьей 11 Федерального 
закона от 28 декабря  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным поста-
новлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года              № 284-пп, администрация муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать ярмарку в период проведения мероприятия «День знаний» (далее – Ярмарка) 02 сентября 2024 года, 
сквер им. М.К.Янгеля, с 15.00 часов до 17.00 часов. 

2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
3. Утвердить порядок предоставления мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложение 2). 
4. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 3). 
5. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                      П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 26.08.2024 г. № 593 
 
 

ПОРЯДОК 
организации ярмарки в период проведения мероприятия «День знаний»  и продажи товаров на ней 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Порядок организации ярмарки в период проведения мероприятия «День знаний» (далее – Ярмарка) и продажи 

товаров на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок 
на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организа-
ции продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации универсальной, праздничной ярмарки на территории го-
рода Железногорска-Илимского. 

1.3. Цель организации Ярмарки – организация торгового обслуживания населения во время проведения культурно-
массового мероприятия. 

1.4. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» (далее – организатор Ярмарки).  

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



7                                                                                                        №  35 (703) от 29.08.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 29.08.2024 г. № 594 
 
О постановке на учет в органе регистрации прав бесхозяйного  
участка тепловой сети  
 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 20.04.2023 года № 52 «Об 
утверждении Положения об организации деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собствен-
ность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.07.2024 года № КУВИ-001/2024-189062353, информации Мини-
стерства имущественных отношений Иркутской области от 19.08.2024 года № 03-51-4190/24-11, сведениям Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом от 14.08.2024 года № 38-СС/9910, информации Департамента по 
управлению муниципальным имуществом от 24.07.2024 года № 6-1434/и,      уведомлению об отсутствии информации в ре-
естре государственного муниципального имущества муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» от 23.08.2024 года № бн, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Поставить на учет участок бесхозяйной сети холодного водоснабжения в наземном исполнении совместной про-

кладкой («спутник») с теплосетью, расположенной по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железно-
горск-Илимский, 13 микрорайон, улица Металлургов, от дома 37 до дома 51.    

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»         П.Н. Березовский 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

ВНИМАНИЕ! 
 
Правила безопасного поведения в социальных сетях • Ограничь список друзей. У тебя в друзьях не должно быть случайных 
и незнакомых людей; • Защищай свою частную жизнь. Не указывай пароли, телефоны, адреса, дату твоего рождения и дру-
гую личную информацию. Злоумышленники могут использовать любую информацию, например, когда тебя и членов твоей 
семьи не будет дома; • Защищай свою репутацию - держи ее в чистоте и задавай себе вопрос: хотел бы ты, чтобы другие 
пользователи видели, что ты загружаешь? Подумай, прежде чем что-то опубликовать, написать и загрузить; • Если ты гово-
ришь с людьми, которых не знаешь, не используй свое реальное имя и другую личную информации: имя, место жительства, 
место учебы и прочее; • При регистрации в социальной сети необходимо использовать сложные пароли, состоящие из букв и 
цифр и с количеством знаков не менее 8; • Для социальной сети, почты и других сайтов необходимо использовать разные 
пароли. Тогда если тебя взломают, то злоумышленники получат доступ только к одному месту, а не во все сразу. Цифровая 
репутация - это негативная или позитивная информация в сети о тебе. Компрометирующая информация размещенная в ин-
тернете может серьезным образом отразиться на твоей реальной жизни. «Цифровая репутация» - это твой имидж, который 
формируется из информации о тебе в интернете. Твое место жительства, учебы, твое финансовое положение, особенности 
характера и рассказы о близких – все это накапливается в сети. Многие подростки легкомысленно относятся к публикации 
личной информации в Интернете, не понимая возможных последствий. Ты даже не сможешь догадаться о том, что фотогра-
фия, размещенная 5 лет назад, стала причиной отказа принять тебя на работу. Комментарии, размещение твоих фотографий 
и другие действия могут не исчезнуть даже после того, как ты их удалишь. Ты не знаешь, кто сохранил эту информацию, 
попала ли она в поисковые системы и сохранилась ли она, а главное: что подумают о тебе окружающее люди, которые 
найдут и увидят это. Найти информацию много лет спустя сможет любой – как из добрых побуждений, так и с намерением 
причинить вред. Основные советы по защите цифровой репутации: • Подумай, прежде чем что-то публиковать и передавать 
у себя в блоге или в социальной сети; • В настройках профиля установи ограничения на просмотр твоего профиля и его со-
держимого, сделай его только «для друзей»; • Не размещай и не указывай информацию, которая может кого-либо оскорб-
лять или обижать. Кибербуллинг или виртуальное издевательство Кибербуллинг — преследование сообщениями, содержа-
щими оскорбления, агрессию, запугивание; хулиганств. Основные советы: • Не бросайся в бой. Лучший способ: посовето-
ваться как себя вести и, если нет того, к кому можно обратиться, то вначале успокоиться. Если ты начнешь отвечать оскорб-
лениями на оскорбления, то только еще больше разожжешь конфликт; • Анонимность в сети мнимая. Существуют способы 
выяснить, кто стоит за анонимным аккаунтом; • Не стоит вести хулиганский образ виртуальной жизни. Интернет фиксирует 
все твои действия и сохраняет их. Удалить их будет крайне затруднительно; • Игнорируй единичный негатив. Одноразовые 
оскорбительные сообщения лучше игнорировать. Обычно агрессия прекращается на начальной стадии; • Бан агрессора. В 
социальных сетях есть возможность блокировки отправки сообщений с определенных адресов; • Если ты стал свидетелем 
кибербуллинга, сообщи взрослым об агрессивном поведении в сети  
 
 

1.5. Место и время проведения ярмарки – Российская Федерация, Иркутская обл., г. Железногорск-Илимский, сквер им. 
М.К.Янгеля,    02 сентября 2024 г.  

Режим работы Ярмарки: 
– заезд участников с 14.00 до 15.00 часов; 
– время работы с 15.00 до 17.00 часов. 
1.6. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 

согласно Приложению 3 к Постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом законодательства Российской Федерации 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

1.7. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установ-
ленном законодательством Российской Федерации порядке, а также самозанятые граждане, которые имеют разрешение на участие в 
Ярмарке и (или) непосредственно осуществляют на торговом месте деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 
услуг). 

2. Организация деятельности Ярмарки 
2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров (выполнению работ, оказания 

услуг) на ней, определяет режим работы Ярмарки, порядок организации Ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке, с учетом необходимости компенсации затрат на организацию Ярмарки и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней определяет размер платы за предоставление торговых мест на Ярмарке; 

– опубликовывает в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет, информацию о плане мероприятий по организации Ярмарки и прода-
жи товаров (выполнения работ и оказания услуг) на ней; 

– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан, осу-
ществляющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг;  

– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения торговых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязательные требования к продаже отдельных видов товаров, а также 
иные, предусмотренные для соответствующего вида деятельности обязательные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, юридического 
адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их изготовите-
лях; 

– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку установленного образца; 

– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам измерительные приборы, в случае 
если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных емкостей, метров и др.); 

– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца. Указанные документы хранятся у участника Ярмарки в 
течение всего времени работы Ярмарки и предъявляются по первому требованию организаторов Ярмарки, контролирующих 
(надзорных) органов, покупателей; 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по продаже товаров (выполнению ра-
бот, оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную карточку с указанием своей фамилии, имени, отчества. 

2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
– сладкая вата, поп-корн, сладости, мороженое, выпечка;  
– сувениры, игрушки, воздушные шары; 
– безалкогольные напитки. 
На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                     П.Н. Березовский 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 26.08.2024 г. № 593 

Порядок  
предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний»  

 
1.1. Порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения мероприятия «День зна-

ний» (далее – Порядок) регулирует вопросы размещения и предоставления торговых мест на универсальной, праздничной 
ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний» (далее – Ярмарка). 

1.2. Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – орга-
низатор Ярмарки) обеспечивает равный доступ к участию в Ярмарке и предоставление мест для реализации товаров 
участникам Ярмарки. 

1.3. Общее количество мест для продажи товаров на Ярмарке – 6. 
1.4. Места на Ярмарке предоставляются на возмездной основе. Размер платы за предоставление торгового места 

устанавливается в соответствии с Методикой расчета платы за предоставление торгового места на Ярмарке (Приложение 
1 к настоящему Порядку). 

1.5. Для участия в Ярмарке юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, желающее при-
нять участие в Ярмарке (далее – Заявитель), обращаются с заявлением на предоставление торгового места на Ярмарке 
(далее – Заявление) к организатору Ярмарки (Приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до 30 августа 2024 года. Заяв-
ка направляется лично либо по электронной почте.  

2                                                                                                                           №  35 (703) от 29.08.2024 



3                                                                                                        №  35 (703) от 29.08.2024 

К заявлению прилагаются копии документов, содержащих следующие сведения: 
– полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организа-

ционно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о со-
здании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый 
государственный реестр юридических лиц, – для юридических лиц; 

– фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, дан-
ные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной реги-
страции индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивиду-
альном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, – для индивидуальных 
предпринимателей. 

Прилагаемые к заявлению сведения подтверждаются оригиналами либо нотариально удостоверенными копиями 
соответствующих документов. 

1.6. Лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении места для продажи товаров к организатору Ярмарки, предъ-
являет документ, удостоверяющий личность. Если с заявлением о предоставлении места для продажи товаров обращается 
представитель Заявителя, то в заявлении указываются сведения, перечисленные в п. 1.5 настоящего Порядка, а также рекви-
зиты документа, на основании которого осуществляется представительство. 

1.7. Решение о предоставлении торгового места на Ярмарке принимается организатором Ярмарки в момент обраще-
ния заявителя - при личном обращении, в течение одного рабочего дня со дня их поступления - при подаче заявления по 
электронной почте. 

1.8. Основанием начала торговой деятельности является получение характеристики о предоставлении торгового ме-
ста (Приложение 3 к настоящему Порядку).  

1.9. Основанием для отказа в предоставлении места для продажи товаров является: 
– отсутствие мест для продажи товаров; 
– непредставление документов, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка. 
– несоответствие предлагаемого заявителем вида (группы) товаров (работ, услуг) типу ярмарки, указанному в поряд-

ке организации ярмарки; 
1.10. Уведомление об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке в период проведения меро-

приятия «День знаний» (Приложение 4 к настоящему Порядку) направляется Заявителю в день принятия организатором Яр-
марки такого решения по электронной почте, либо вручается Заявителю лично. 

 
2. Ответственность и контроль 

 2.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже товаров, требо-
ваний настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 

2.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели и самозанятые граждане несут ответствен-
ность за качество реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные нарушения в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством. 

2.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую деятельность, 
осуществляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

2.4. Организатору Ярмарки в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации запреща-
ется создавать дискриминационные условия при распределении торговых мест. 

2.5. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 
не допускаются. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                      П.Н. Березовский 
 
 

Приложение 1 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения мероприятия «День знаний»  
МЕТОДИКА 

расчета платы за предоставление торгового места для продажи товаров  
на ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний» 

 
1. Настоящая методика определяет порядок расчета платы за предоставление торгового места на ярмарке в период 

проведения мероприятия «День знаний» (далее – Плата). 
2. Плата устанавливается за один календарный день, в течение проведения праздничного мероприятия. Расчет Пла-

ты определяется по формуле: 
 

Ц=СК*Ки*S,     где:  
Ц – размер оплаты, руб;  
СК – кадастровая стоимость земельных участков на территории Иркутской области по муниципальным районам и 

городским округам Иркутской области, предназначенных для размещения предпринимательства, утвержденного постанов-
лением правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участков по 
муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области» (в ред. от 30.10.2023г. № 948-пп), в раз-
мере 672,19 рублей за                      1 квадратный метр;  

 
Ки – коэффициент, учитывающий вид товара. 
Коэффициенты устанавливаются следующие: 
0,248– для продажи продуктов питания, прохладительных напитков и сувенирной продукции, указанных в пункте 

2.3 Порядка организации ярмарки в период проведения мероприятия «День знаний» и продажи товаров на ней;  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 23.08.2024 г. № 592 
 
Об отмене режима функционирования 
«Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования 
«Железногорск - Илимское городское поселение» 
 

В связи с установившейся прохладной и дождливой погодой, в соответствии с Фе-
деральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 де-
кабря 2003 года № 794, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального об-
разования «Железногорск – Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить на территории муниципального образования «Железногорск - Илим-

ское городское поселение» режима функционирования «Повышенная готовность» с 08 
часов 00 минут 26.08.2024 года. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Железногорск – Илимское городское поселение» от 08 мая 2024 года № 
374 «Об установлении режима повышенной готовности на территории муниципально-
го образования «Железногорск - Илимское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                  А.В. Науменко 

6                                                                                                                          №  35 (703) от 29.08.2024 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400829607/0


5                                                                                                        №  35 (703) от 29.08.2024 

Приложение 4 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения мероприятия «День знаний»  
 

ФОРМА 
 

Кому 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для фи-
зического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального пред-
принимателя) - для физического лица и самозанятых граждан, полное 
наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица 
(почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения мероприятия «День знаний»  

 
Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» извещает Вас об отказе в 
предоставлении места для продажи товаров на ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний» по причине: 
___________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

«___»_____________2024 г. 

 

Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР      ______________Ф.И.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 26.08.2024 г. № 593 

 
Схема размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 

Сквер им. М.К.Янгеля 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                         П.Н. Березовский 

 
 

S – площадь земельного участка, предоставляемого для размещения торгового места (3 кв.м). 
 
C учетом указанных коэффициентов стоимость торгового места округляется до полного рубля в соответствии с 

действующим порядком округления. 
 
Стоимость торгового места на ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний» сквер им. М.К.Янгеля - 

500 руб.  
 

Приложение 2 к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения мероприятия «День знаний»  

 
В отдел социально-экономического развития 

администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

От _________________________________________ 
_________________________________________ 

 
ФОРМА 

З А Я В Л Е Н И Е 
на предоставление торгового места на ярмарке  в период проведения мероприятия «День знаний»  

__________________________________________________________________ 
(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________ 
(свидетельство о государственной регистрации, вид собственности) 

__________________________________________________________________ 
(юридический адрес, телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения мероприятия «День знаний»  
1. Дата и место проведения:   02 сентября 2024, сквер им. М.К.Янгеля  . 
2.Вид мелкорозничной торговли:  _____________________________________ 
3.Количество заявленных мест: _______________________________________ 
4.Ассортимент реализуемых товаров:  _________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получения в государственных 
и иных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
«_____» ___________________ 2024 г. 
 

 
 

Приложение 3 к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения мероприятия «День знаний»  

 
ФОРМА                                                                                                                                        

Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское поселение» 
ХАРАКТЕРИСТИКА 

о предоставлении торгового места на ярмарке в период в период проведения мероприятия «День знаний» 
 

Номер ___      Дата  «___» ________ 2024 г. 
 

Выдана: ________________________________________________________ 
(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 

 
Юридический адрес:________________________________________________ 

Тип объекта: ___________________________________________________ 
Место действия разрешения:       сквер им. М.К.Янгеля              

Заявленный ассортимент:   ________________________________________ 
         ____________________________________________ 
 

Режим работы: 02 сентября 2024 года, с 15.00 до 17.00 час. 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 
 
Начальник ОСЭР/ 

И.о. начальника ОСЭР                 _______________ 

4                                                                                                                           №  35 (703) от 29.08.2024 


